
Alb Credit 
shoqeri kursim•krediti 

INTERESI I DEPOZITA VE (NE LEKE): 

1 - Per depozitat me afat maturimi 3- muaj, interesi eshte 0.6% ne vit. 

2 - Per depozitat me afat maturirni 6- muaj, interesi eshte 1.2 % ne vit. 

3 - Per depozitat me afat maturimi 9- muaj, interesi eshte 1.8 % ne vit. 

4 - Per depozitat me afat maturimi 12- muaj, interesi eshte 3.4% ne vit. 

S - Per depozitat me afat maturimi 24- muaj, interesi eshte 3.7% ne vit. 

6 - Per depozitat me afat maturimi 36- muaj, interesi eshte 4.0% ne vit. 

7- Per depozitat me afat maturimi 48- muaj, interesi eshte 4.3% ne vit.

8 - Per depozitat me afat maturimi 60� muaj, interesi eshte 4.6% ne vit. 

9 - Per depozitat per Femije, interesi eshte 5% ne vit. 

10- Per llogarine Rrjedhese, anetari nuk perfiton interes.

INTERESI I KREDISE (NE LEKE): 

1 - Per kredite: Nga 50,000 - 800,000 Leke, interesi eshte 14.5% ne vit. 

2- Per kredite: Nga 800,001 - 1,500,000 Leke, interesi eshte 13.5% ne vit.

3- Per kredite: Nga 1,500,001 - 2,500,000 Leke, interesi eshte 12.5% ne vit.

4- Per kredite: Nga 2,500,001 - 5,000,000 Leke, interesi eshte 11.5% ne vit, (ne rastet kur

kredia sigurohet me kolateral pasuri te Paluajtshme/Hipoteke).

5- Per kredite: Nga 2,500,001 - 5,000,000 Leke, interesi eshte 12.5% ne vit, (ne rastet kur

kredia nuk sigurohet me kolateral pasuri te Paluajtshme/Hipoteke).

6- Per kredite e garantuara me depozite Garancie, interesi eshte 8.5% ne vit, (pavaresisht

nga shuma e tyre).

KOMISIONI I KREDISE: 

1- Per kredine e pare, komisioni eshte 2%, e shumes se kredise/shteses se kredise.

2- Per kredine e clyte, komisioni eshte 1.5%, e shumes se kredise/shteses se k.redise.

3- Per kredine e trete dhe ne vazhdim, komisioni eshte 1 %, e shumes se k.redise/shteses se 

kreclise.

4- Per kredite e garantuara me kolateral: Pasuri te Paluajtshme/Hipoteke ose depozite

Garancie, komisioni eshte 1 % e shumes se kredise/shteses se k.redise, per kredine e pare

dhe ne vazhdim.


